Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2021 г.
	р.п. Новоспасское

	№ 521

	   Экз.
	№ ___

	О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, принятым решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 27.03.2007 N 27/323,  администрация постановляет:

1. Принять решение о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское  сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области.

2.  Установить порядок и сроки  проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области (приложение 1).
       3.  Утвердить состав и порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области (далее–Комиссия) (приложение 2).
        4.   Установить следующий порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц:

заявления принимаются по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. Новоспасское, ул.Мира  № 25, кабинет 2, понедельник - пятница: с 9.00 до 16.00, перерыв: с 12.00 до 13.00, в течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления.
        5.  Опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области в информационном бюллетене администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник» и разместить указанное сообщение на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области www.novospasskoe.ulregion.ru в срок до 30.06.2021 года.
          6. Постановление подлежит опубликованию в  информационном бюллетене администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области www.novospasskoe.ulregion.ru.
7.  Постановление вступает в силу  на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник».

	Глава администрации района                                                     А.М. Горбунов

                                                                            Приложение  1
                                                                      к постановлению администрации

                                                                       муниципального образования

                                                                       «Новоспасский район»

                                                     Ульяновской области

                                                                        от 24 июня 2021 г  № 521
Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта  изменений в Правила
землепользования и застройки  муниципального образования

Коптевское сельское  поселение Новоспасского района

Ульяновской области

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Прием заявлений и предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, р.п.Новоспасское, ул.Мира №25, кабинет 2
	В течение 10 календарных дней  со дня опубликования настоящего постановления
	Комиссия

	2.
	Разработка проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение  Новоспасского района Ульяновской области с учетом предложений и заявлений, проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану и иному действующему законодательству
	декабрь 2021 года
	Разработ-чик

	3.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний и его опубликование  в СМИ
	В течение 10 календарных дней  со дня получения проекта
	Глава района

	4.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту
	февраль – апрель 2022 года
	Комиссия

	5.
	Внесение изменений в проект по результатам публичных слушаний.

Передача администрации района проекта  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области  для принятия решения о направлении указанного проекта для утверждения или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	май 2022 года
	Разработ-чик

	6.
	Принятие решения о направлении проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области в Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	В течение 10 календарных дней  после предоставления проекта и обязательных приложений (протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний
	Глава админист-рации

	7.
	Принятие решения об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области

	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

                                                                            Приложение  2

                                                                      к постановлению администрации

                                                                       муниципального образования

                                                                       «Новоспасский район»

                                                     Ульяновской области

                                                                             от  24 июня 2021 г.  № 521
Состав и порядок
деятельности Комиссии по подготовке проекта изменений
в  Правила землепользования и застройки
муниципального образования Коптевское  сельское  поселение
 Новоспасского района Ульяновской области
1. Состав Комиссии по подготовке проекта изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области:

Председатель комиссии:

Дудочкин Н.Г. -  первый заместитель главы администрации района по развитию реального сектора экономики администрации  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Заместитель председателя комиссии:

Разорёнов В.В. - начальник отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Члены комиссии:

Азарьян Р.Ю.-  депутат Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (по согласованию);

Блохина Е.М. –председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Мясникова Л.Г. –  начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области;

Пузырев Д.В. – директор МКУ «Управление по развитию сельских территорий муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области» (по согласованию);

Солодова Л.В. – исполняющая обязанности заместителя главы администрации муниципального образования "Новоспасский район", начальника управления экономического развития и инвестиций;

Улыбин Д.А. – начальник управления по обеспечению работы городского поселения администрации муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области;

Уренев С.А.- председатель Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (по согласованию).

2. Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Коптевское сельское  поселение Новоспасского района
Ульяновской области
          2.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Комиссия) является коллегиальным органом и создана в целях осуществления полномочий в соответствии с  Градостроительным кодексом РФ, в том числе, рассмотрения поступающих предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования  Коптевское сельское  поселение Новоспасского района Ульяновской области ( далее- поселение), подготовки заключений по поступившим предложениям и обеспечения подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения.
          2.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в области градостроительной деятельности, земельных отношений, настоящим Положением.

          2.3. В компетенцию Комиссии входит осуществление следующих функций:

- рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения;

- подготовка заключения по поступившим предложениям о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения с рекомендациями о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения и направление заключения Главе администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

- подготовка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения;

- проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения;

- направление извещений о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки правообладателям земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком, на котором планируется осуществить размещение или реконструкцию отдельного объекта капитального  строительства,  правообладателям  зданий,  строений,  сооружений, расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком, и правообладателям помещений в таком объекте, а также правообладателям объектов капитального строительства, расположенных в границах зон с особыми условиями использования территорий в случаях, если внесение изменений в правила землепользования и застройки связано с размещением или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства;
- обеспечение внесения изменений в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения с учетом результатов публичных слушаний;

- направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения  Главе администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

- иные полномочия в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

          2.4.  Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель.
Председатель Комиссии подписывает документы, подготовленные Комиссией в соответствии с ее компетенцией.

Заседания Комиссии проводятся по мере поступления предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселения и необходимости подготовки документов и выполнения функций, указанных в разделе 2 настоящего Положения. Заседание Комиссии является правомочным в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии.
Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании. Протокол ведет один из членов Комиссии, определенный председателем Комиссии.